35.000 encare degudes, e li prega de pagar-les a n En Jausbert

vescomte de Castell-nou.—fi?. 12, f. 110.—A. C. A.)

Excelleutissimo amico Macfrido dei gratia Regni Cicilic Regi Jacobiis

per eadem etc. Sahitem et suos prósperos actus iii melius augmentare.
Noveritis nos dedisse karissimo ñlio nostro Infanti P. x millia unciarum de

illis XXV mille qiias vos nobis debetis qnare vos rogavius (1) quatenus
predictas X millia uncie solvere et tradat Jauzberto vice-comiti de Castro-

novo quod nos et predictiis filius noster ad vos mitimus tam pro predictis X
mille imciis recipiendis, qiiam i)ro aliis negociïs tractandis et tam eas

eidem Jauzberto solveritis nos reputamus ex tune a vobis longepaccatos et

contentos et facimus vobis et vestris de jjredictis X mille uuciis ftrmum et

pactum de non petendo sicut melius dici potest et intelíigi ad vestrum
vestroruuKjue salvamentam et bonum intellectum renunciantes excepcio-

rum unciarum non recojitarum et nou solutarum . Datum Barchiuone III

Kalendas septembris anno domini M" CC° LX° tercio.

XXVIII.— 1263. Lo rey En Jaume promet pagar a n En G. Borrell de

les primeres unces rebedores del rey Manfrè, una quantitat que li

devie. Los ciutadans G. Burgués e Bonanat Sabater surten fiadors

de la paraula del rey ab llurs bens.— fi.*. 14, f. 34 v.—A. C. A.)

Confitemur vobis deberé G. Borrelli ei vi narbone et vestris XV mille

solidos monote barchiuone ])erpotue de terno videlicet duccnti mille solidos

que vobis restituimus de illis mille septingontis sexaginta marchis de bosso-

noUa monete pretèrit "í barchiuone de rublenco et viginti quator quintales

de cera et septem jarris olei que P. de castro episcopalis speciale v-icarius

noster in Barchinona de bonis vestris P... fratris vestri mandato nostro ex

traxit de domo nostra in Barchinona et triamilia solidorum que de pressnti

a vobis recipimus numerando undo renunciando exceptione peccunie nou

numérate et rerum non habitarum et nou receptarum promittimiis sub fide

nostra et legalitate dare et solvere vobis vel vestro mandatario pro cambio

eorum quindecim milium solidorum trescentas quinquagintas uncias auri

ad pondus de Pola salvas in tei-ra de prima solutione quam uuncius noster

est recí^pturus a dilecto nostro Rege Mauffredo de nnciis ad solvendum

remanentibus ex dote dompne Costancie uxoris infantis P. ñlii nostri sine

dilatione et excusatione et absque omni vestri damno et missione mandantes
de presenti Pctro de Roda scriptori nostro quem ad Regem Manffredum
destinamus quod dictas trescentas (luinquaginta nucías vobis vel vestro

mandatario solvat ex prima solutione (juam recip.n-it a dicto Rege Maffredo

et quod de presenti vobis prestet sacramentum quod statim cum ipse et

García Urtiz fuerint extra terram Regis Maffredi dictas CCC. L uncias

vobis vel vestro nuncio solvat sine n^ora. Damus etiam vobis fideiussores et

paccatores G. Burgesii et Bonanatum Sabater cives Barchinouc qui tautum

(I) La paraula rogamus no es al Rtre. smentat, mes consta en la Carta

Reval n.*' 85 de Jaume II.
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Solutionem duodecim iiiilium snlidoruui monote Barcliiunne tcnialis cuiii

nobis et sine vobis facjro teuoantur si fort? solutionoiii dictarum CCC.L
unnciarum auri vobis vel vestro mandatario liere defferrctur. Nos eiiim

G. Biirg'uesii et Boiianatus Sabater fideiussores gratis ct moram liberalitatem

non seductiab aliquo vel circiimveiiti renunciantes scienter et consulte omni
juri et consuetndini constitutis et constituendis pro nobis in hoc facientibns

convenimus et promitinius uter([ue nostrum insolidum sul) oblig-atione om-
nium bonorum nostrorum molñliuní et inmobilium pro tirmam stipulationem

vobis dicto G. Borrelli et vestris et cui vellitis «luod si dictus dominus Rex
aut ejus nuntius diffei'ent sive postponerent faceré dictaní solutionem CCCL
iinciarum nos vobis vel cui velitis solvemus de dicto debito XII. inilia so-

lidos monete Barchinonc perpetué et ternalis cuní domino Rege et sine eo

vestri aut vestrorum admonitione recepta in dilate omni dilatioue et excu-

satione postpositis et remotis. Insuper ego dictus P. de Roda de mandato
speciali domini Regis con\'enio et promito vobis dicto G. Borrelli quod sta-

tim cum ego ct Garcia Urtiz fuerimus extra terram Regis Maffredi per-

solvam vobis vel vestro mandatario CCCL uncias auri sepcdictis et ad

maiorem firmitatem habendam domino Rege volente juro per Deum et eius

sancta evangelia manibus nostris tacta omnes dictas CCCL uncias auri

solvere vobis vel vestro nuncio ut prcdicitur sine dilatione et abscjue onuii

vestro dampno et missione. Actum est hoc in Barchinona vi. Kalendas Sep-

tembris auno Domini M ('C LX tercio.

XXIX.— 1263. L'infant En Pere cancela leshypotheques obligants los

comtats de Rosselló, Cerdanya, Conflent, Vallespir, Besalú e Pra-

des a mes les viles de Caldes e Llagostera per lo dot de sa muller

Na Constansça per altres del Reyalme de Valencia. — {Pergamí

n.° 1755 de Jaume 1.—A. C. A.).

Noverint universi quod Nos Infans Petmis ftlius Illustris Domini Jacrtbi

Dei gratia Regis Aragonum, Majoricarum et Valentie Comitis Barchinone

et Urgelli, et Domini Montispesulani confitemur et recognoscimus vobis

Dominae Constantiae filiae Illustris Manfredi Regis Sicilie, dilecto uxori

nostre, quod tempore ([uo vobiscum contraximus matrimonium, assignavi-

mus vobis de volúntate et assensu predicti Domini Regis Patris nostri, at(]ue

obligavimus et ypothacavimus pro dote vestra quae est in summa Quinqua-

ginta milium unciarum auri, Comitatum Rossilionis, Comitatum Ceritaniae

et Conñuentis et Vallis Si)irii, Comitatum Bisuldoni et de Pratis, Villas

Callidarum ct Logustariae, cum ómnibus juribus ét justitiis rationibus et

pertinentiis suis, sicut hace continentur in instrumento inde confecto, cujus

series sic se habct. In nomine Domini nostri JliBSuchristi anno ejusdem

Incarnationis millesimo ducentésimo sexagésimo sscundo, scilicet idus Junii.

Pactorum declaratio paceui nutrit, sepolit materiam jurgiorum et speciali-

ter in matrimonii foedere, in quo per parentelae viuculum veri amoris, et

pacis concordia, concordiae puritas, et puritatis integritas copiilatur. Ideo-

que Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum Mayorica^ et Valentiae, Comes

Barchinonae et Urgelli, et Dominus Montispesulani; et Nos Petrus Infans

ejusdem Domini Regis filius in praesentia suscriptorum virorum ojjtimatum

terrarum et Guidonis cajíitis porci Judicis curiae Montispesulani presenti

scripto fatemur pro contractu matrimonii inter nos predictum Petrum e
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Illustram Dominam Constanciam filiam Domini Manfridi lilustris Regis Sici-

líae filiam nos praesentialiter recepisse et recepimus a vobis Domino Bonifa-

cio de Agiano egregio comitè Montisalbani et avúnculo dicti Domini Regis^

Cicilie speciali nuncio et procuratore ipsius de quo constitit numerantibiis

solventibus et assignantibus pro parto ipsius Domini Regis Matfridi nomine
dotis pro predicta Constancia filia ejus uxore nostri praedicti Petri inter

aurum et argentum et lapides pretiosos incastatos ad pondus Regni Ceciliae

viginti quinqué mille untiarum auri, videlicet; in auro novem mille centum
octuag'intas uncias, et in auro et argento et lapidibus pretiosis incastatis

comuni estimatione estimatis quindecim mille octingentas et viginti ad dic-

tum pondus de summa Quinquaginata mille untiarum quas Domimus Girol-

dus de Porta Dominus Mayor de Jovenacio volúntate et consensu praedicti

Domini Regis Aragonum príus nomine dotis pro dicta Domna Constantia.